Iam volet aurati Capitolia scandere tecti
 Princeps, sunt meritis ista parata suis.
 Inclyta purpureis dominus bene retulit annis
 Nomina, consuetum fascibus egit iter.

*Ad eundem divum Vuladislaum Regem de convivio habito
 in letitiam et memoriam adepti regni Pannonici victo Maxi-
 miliano.*

Nuper in arce fori vidi discumbere patres,
 Perfusum mensis undique nectar erat.
 Hinc parte ex alia convivas noster habebat
 Vuladislaus avos, dum meliora putat.
 8 Illico decessit, convivia portat ad astra
 Iuppiter et dominos clamat in astra deos.
 Invitator adest et Principis atque Tonantis
 Aeneadas pariter sydera nostra volunt.
 Hęc responsa dabant propius sic astra manerent,
 10 Longius a terra si bene tecta forent.
 Iuppiter inquirat malint qui prandia coelo,
 Nos alit egregius Rex meliore cibo.

*Ad eundem divum Vuladislaum Hungarie et Bohemie Regem
 potentissimum de victoriis eius notandis in palatio deaurato.*

Atria dispositis annosa micantia ceris,
 Dum legerem Hectoreos testificabar avos.
 Non tibi contigerit Reges spectare superbos,
 Haudque triumphales Dardana turba duces.
 5 Aphrica Scipiadas de se clamaverat hostis,
 Publius et domitas traxit Isaurus opes.
 Hunc Numidę illustrant, alium Messana nepotem,
 Atque Numantina quod stetit arce decus.
 Et mortis titulum tulerat qui nomina Druso
 10 Rhenus habet, misero quam brevis ille fuit.
 Quot numero gentes, torquem si credis ademptum,
 Numina (Nuntia?) Corvino tam bene venit avis.

- Vuladislaus avet si tot cognomina sumet
 A populis victis et prior orbis erit.
 15 Da modo cudentes victas Ungaria dives
 Qui vel ab Augusto vel Iove numen habet.
-

*Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem
 invictiss. de suorum meritorum obseruantia et relligione.*

- Idibus altitonans patres dum viscera libant,
 Divisit fibras Iuppiter ecce suas.
 Ad te propense fumant altaria matres,
 Et lustrant alba templa dicata bove.
 5 Nec desunt matres ducantque pacis ad aras
 Natos et castas crine decente nurus.
 Hungaricis decorat tua frondibus inclyta terra,
 Mitis ut in tota stes regione deus.
 Iam te populea spectantem rostra corona.
 10 Cernet et Herculeas ore pavente feras.
-

*Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie regem
 splendidiss. fortiss. pium foelicem et semper invictum.*

- Summe Caledonii Pelleia gesta repultans
 O princeps, Domini Sarmata pila timet.
 Prostrares iterum Nemees cum arte laborem
 Aut Erymantheum perderet ensis aprum.
 5 Reginis ambit honos Tyrinthia limina, qualis
 Stimphalus docuit pellere posse nives.
 Nunc satis et nimium princeps tu vincis in armis,
 Belliger Hectoreos inter habende duces.
-

*Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem
 splendidiss. de inclyta praestantiss. eius fama.*

- Notus in orbe satis fama pervenit ad astra
 Hic princeps, reduci, qui tulit arma Iovi

Nec maiora puto spectarunt ora Quirites
 Nusquam fronte precor regna tuere gravi.
 5 Tu Venus es Pallas mirabitur ora Quirinus
 Crede mihi nimium cum Iove magnus eris

Ad eundem divum Vuladislauum Regem inclytum, sub cuius iubare tota Hungaria et Bohemia coruscat triumphatque.

Aurea regna fovent hoc principe stante Bohemi
 Et preciosa sui Pannonis ora ducis.
 Emicat Oceanus iam nullo turbidus Austro,
 Spargere nec fluctus Plias iniqua potest.
 5 Tendit in Assyrios tutus cum remige portus
 Navita, ad exterios haud timet ire locos.
 Iamque vagum pelagus pacabit belliger ense,
 Noscent Herculeas barbara bella manus.
 Caesar et ille vagus, iam victus sponte sagittas
 10 Damnat et in volueri fractus adheret equo.
 Impia gens paret, populus tibi templa dicabit
 Cernet Apelleas terra opulenta notas.

Ad eundem divum Vuladislauum Regem de fama comparanda cum gestis ducum Romanorum.

Inclyta Romuli dum taceant exempla nepotum,
 Vel data Tarpeio rostra superba foro.
 Fulmina Scipiadum penetrantque culmina Olympi
 Cessent belligeri fortia Martis erant.
 5 Ille etiam tellure vagus qui ponte niphatem
 Pelleo astrinxit, Gangen et ore bibit.
 Foelix Eacides, terram, mare, sydera nactus.
 Heroum effigies, currus et arma silent.
 Vuladislao omnis Phrigiis memorabilis uni
 10 Cedat honos, cedat laudibus ara suis.

*Ad eundem divum Vuladislaum Regem inclytum invictiss.que
de animi ipsius magnitudine.*

Hungarice gentis declamas tempora et artes
 Inclyte Rex, multum qui fera corda domas.
 Pannonis ora tibi, maius parat inclyta Roma,
 Terra decus, facto gaudet uterque ducum.
 5 Bethis in Hesperia, mixtis Germania Gallis
 Perdomito Rheno principis arma ferent.
 Natus Idumeos poterit spectare triumphos
 Rex, Capitolinum noscere et ipse Iovem.

*Ad eundem divum Vuladislaum Hungarie et Bohemie regem
magnanimum paterna indole insignitum.*

Maxima Polonicis proles bene nata sub oris
 Conspicie magnanimi Regia scepta patris.
 Submittet pater auricomos Rex magne Batavos,
 Promisit pariter sternere Bactra, Getas.
 5 Tu modo palmiferum precellens robore idumen
 Coge, pharetrati Regis et arma feres.
 Et tua laurigeris ostendet palma Bohemis,
 Inde frequentabunt alta trophea nurus.

*Ad eundem divum Vuladislaum Hungarie et Bohemie Regem
maximum de hostibus fractis precipue Maximiliano pacata
Pannonia.*

Dulcia pacator longe das ocia Bude,
 Et claudis rigida candida templa sera.
 Concurrunt avidè gentes altaria adorant,
 Et bene pro votis dona opulenta ferunt.
 5 Quantus in Oceano fuerat conventus (!) ad aras,
 Venit, et invicto pro duce turba litat.
 Tu celsus solio dum mittis fulmina in hostes,
 Qui nescit, magnum te putat esse Iovem.

*Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem
inclytum, de animo habendo in hostes maxime in Turchos.*

Bellipotens Histrum glacialem comprime Princeps,
Et Geticam Peucen, et loca dura situ.
Nunc regere Odrisios Mayortia pectora currus
Gliscent, Gradivi tu quoque bella paves.
5 Optantem Iuvenem licuit descendere ad umbras,
Ut vindex patrię staret et ultor avi.
Non reputant annos fortis ad bella Quirites,
Sed bene consulto dant sua pila Duci.

*Ad eundem divum Vuladislauum Regem nobilissimum de eius
fama per universum fere orbem penetrata, et maxime devicto
Caesare Maximiliano.*

Pervaga Sarmaticas penetravit fama sagittas,
Venit ad Etholas laurea tanta domos.
Ad Rhenumque Getas, Dacos, percurrit ad Histrum,
Alter Hiperboreos et parat ire locos.
5 Publica Germanos testatur fama triumphos,
Invictumque ducem barbarus omnis amat.
Clamat io Latium votis poscentibus arma,
Rursus io strepitat Cesar in orbe magis.
Es bene leticie et lusus nunc conscia Buda,
10 Cernis et armiferi gaudia magna Ducis,
Nomen ad astra tulit, propius videt illud Olympo,
Hic princeps, paphio qui tenet igne comas.

*Ad eundem divum Vuladislauum Regem magnanimum Carmen
phaletium quo poeta optat sibi longam vitam.*

Annorum genitor bicepsque Iane,
Qui claudis rigida seraque templas,
Victorem modo martis et quietis
Optantem sibi quam satis superbos

- 5 Vultus, egregium vident Bohemi
 Illic et dominum inclyti frequentant.
 Rhenus cum Rhodano ducem verentur,
 Terrarum pater est, deoque gratus,
 Huic Regi Piliam dabis sgnectam
- 10 Sacro Iuppiter o micans, rogamus.
 Pro te principe sic volo precari,
 Numen Iane tuum puta sodalis
 Hunc dices oculos tuos habere,
 Spectantes fora, sedis et senatum
- 15 Tarpeę Iovis et iugum monetę.
-

*Ad eundem divum Vuladislauum de templo fortune sibi
 construendo in colle iterum Quirinali.*

- Illa dies iterum sacrata est colle Quirini,
 Fortunae tulerat que nova festa deae.
 Caesar Agenoreis victor cum venit ab oris
 Regnaque fallacis contudit ampla Iubę.
- 5 Publica templa dedit, ludis ut sepe frequentent,
 Sintque Quirinali sacrificata iugo.
 Nunc delubra vides, etiam venerata Sabeis
 Nubibus, Idei dant quoque thura patres.
 Ipse hac militia populos submitte rebelles,
- 10 Vincentur dextra magnanimique duces.
 Iura feres Rheno, stabit gens Gallica sceptro
 Iuncta tuo, leges ponet et arma toga.
 Glorior armipotens repetant quod festa Bohemi.
 Letor et officiis demernisse nimis.
-

*Ad eundem divum Vuladislauum regem optimum admonitio,
 si aliquando contingere (!) se in externas conferre Regiones.*

- Princeps Sytonios nuper venture Triones,
 Aspicias ursę sydera pigra tuę.
 Inde Prometheas cernes et fabula ruppes (!)
 Quod montis memorat vix adeunda loca.

5 Scilicet huc adeas, rimantes viscera rostro
 Caucaseas poteris fingere tristis aves.
 Tu tamen adstringes religatum rupe cathanis,
 Et dantem poenas criminis esse reum.
 Finixerat ille genus, saxo post terga rejecto,
 10 Penituitque manus excoluisse viros.
 Sic tu devinctum Turchum perstringe cathanis,
 Hoc est quod moneo, me monitore frui.

Ad eundem divum Vuladislauum Regem sereniss. de suarum divitiarum magnitudine famaque maxima de sua munificencia.

Maxima versatur de te vaga fama per orbem.
 Quod tu Romulidas dives in ere premis.
 Et superas crassos, poterant qui traddere (!) luxus
 Dardanios, nequeunt te tribuente tamen.
 1 Non opibus certant Crassi, lautique Luculli,
 Quos in Apollineo fercula mira probant.
 Dives Tuscus erat segetum modo carmine cultus
 Et quem presserunt tela Neronis eques
 Vincis et auriferas Pactoli solus harenas,
 10 Atque Tagi, nullus stat comes ecce tibi.
 Aurum Fabricii, nec tu contemne Camilli,
 Et genus et nomen, divitias et habes.

Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem sereniss. admonitio si aliquando navigare contingerit per mare exterum.

Visurus gelidam princeps si leserit Arcton.
 Unda freti, suberit Parrhasis ursa tibi
 Vel tu Sydonias transibis belliger oras
 Aut Elice puppes vel Cynosura reget,
 5 Ultra si tendes Athamantidos aequora remis,
 Queret navigium Phryxus ab Helle sua,
 Aut Phariosque sinus certe tentabis et undas,
 Andromedeque ferent gesta corona vias.

- Vel duo si scopuli rapient et Scylla Carybdis
 10 Tutus confugies inter utrumque fretum.
 Iam bene percipimus quod rerum sceptralia tueris,
 Parent magnanimo si duo regna duci.
-

Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem potentiss. de eius presentia regali que ceteros reges duces principesque antecellit.

- Qualis Olympiacis divos superemit (!) (=supereminet)
 Iuppiter et Pallas vertice nata deas ; [oris
 Qualis Amycleos perlucet Castor honores,
 Aut Hecatae medię sydera vincita duo ;
 5 Qualis in aethereos appetet Phosphorus ignes,
 Cum Paphium laxat nocte tacente iubar ;
 Qualis et ad bellum Reges fulgebat ituros,
 Archas Agenenoreum (!) rarus in orbe decor ;
 Qualis et Aeneas Troiam superare coruscant
 10 Cum tulit hospitium sanguinolenta tyros ;
 Qualis odoratis spectatur Apollo camenis,
 Cum Pateram aut Lyciam Delon et ire parat,
 Qualis et e turba volucrum cythereus habetur,
 Provocat ut fratres ore manuque levi ;
 15 Maxime cum pendent humeris fulgentibus umbre
 Aureus Ismaria fertur in agmen ave :
 Sic tu belligeros superas, cum vertice reges,
 Et claros equites, fortis et ense duces.
 O qualis coeli facies ? an fluxit Olympo ?
 20 Numine tam sancto conspicienda manet.
 Si bene metimur superi tua vota verentur
 Vuladislae potens et genuisse virum.
-

Ad eundem Vuladislauum divum Regem Hungarie et Bohemie invictissimum de mira eius potentia et numine.

- Quid referent superi ! votis te quisque fatigat
 Princeps, Aonii maxima cura chori
 An succensuerit nobis (si credimus aris)
 Iuppiter, in vestris stant sacra prona focis.

- 5 Astra, dei, populis et vos quecunque valetis
 Fulva dare, officium principis istud erit.
 Poscimus hoc unum nostro pro principe vobis,
 Alitis ut longos impleat ipse dies.
 Vincat et Euboicos semper foeliciar annos.
- 10 Transeat et Pilium faustus adusque senem.
 Nil aliud volumus, terris quodecumque necesse est
 Altitonans, princeps contribuisse potest.
-

Ad eundem divum Vuladislauum regem pium foelicem epigramma, quo comparatur aquile, et leoni, qui in nobiles nisi greges serviant.

- Inter qualis aves volucrum Regina veretur,
 Fulminaque superis apta ministra geri.
 Ira reluctantae aquile nisi seva dracones
 Perfurit, et viles impetus odit oves.
- 5 Quadrupedum fulve qualis rex matris ademptus
 Ubere degeneres effugit ore greges.
 Sic tu belligeret rex invictissime gentis,
 Non facis inbelles fortis ad arma viros.
 Non nisi nobilitas claros habitura triumphos
 10 Sevit et in promptos non nisi castra duces.
-

Ad eundem dicum Vuladislauum regem prestantiss. liberaliss. que de suorum maiorum similitudine.

(Zöld tintával.)

- Quam tua persimilis spectatur ymago superbi
 Principis, o princeps hec tibi restat avi.
 Per te vivet avus, merito tu grande mereris
 Nomen avi tibi deest nil nisi nomen avi.
- 5 Mores, fama, decus, mens et presentia larga,
 Regia frons, animus, par quoque corpus inest.
 Templa tenent currus testantes fortia Regis,
 Facta nitent spoliis, nunc et onusta suis.
 Aureus et sacrum demonstrat currus honorem.
- 10 Ille micat gemmis, tuque decorus equis.

Hos actus imitare rogo, monumentaque patrum
Concipe, tam similem te decet ista sequi.
Si facies toti vives gratissimus orbi,
Carmina cum gestis vivere teque sinent,
15 Dilige perpetuos princeps super omnia vates.
Te ponent superos inter et astra duces.
His sine non poteris princeps extollere nomen
Vatibus an quam sint scribere plura licet.

Ad eundem divum Vuladislauum de eius fama que Rome maxima est, et ubique predicatur, de Caesare superato et de victoria Pannoniea.

Quanta Quirinalem crevit iam fama per urbem,
Quantaque per populos ivit adulta vagos.
Fama diem pregressa suum, theumantida cursu
Archada cum volucri liquit in orbe volans,
5 Non tantum tenues saturnia virgo per auras
Nunciat, in pictis cumque videtur aquis.
Nec qui de celsis virga Cylenias astris
Mittitur, a magno cum Iove iussa capit
Qualem te princeps superi, gentesque benigno
10 Spectavere die, cum tua fama fuit.
Obstupuit Boreas, ortusque hibernus et arctos,
Sic obitus, per te gaudia festa tenet.
Exhilerant ipsum plausus tot credo tonantem
Quos cuperent tecum promeruisse poli.
15 Et quid Roma facit? subitis coelestia flammis
Terruit accensis ignibus atque deos.
Singula si numerem, sudabant astra favillis.
Sola suum poterant sydera lumen aquis.
Non mirum, et superos homines tibi reddis amicos,
20 Vuladislae, viros inter habende pios.
Proque tuis meritis princeps te turba frequentat,
Semper amat, claros et pia turba duces.
Sicque sacerdotes meritis veneratur et aris
Ille bona divos qui colit ecce fide.

Ad eundem illustriss. Hungarie Bohemicque Regem Vuladislauum, quem poeta nomen ab arctophylace veloci stella habuisse arbitratur.

(Zöld.)

Arctophilax nitido demisit nomen Olympo

Et dedit egregio quod setit (!) ante duei.

Hoc nisi portendit multo regnaberis aevo,

Cum patruis, atavis et seniore patre.

5 Hunc regem virtus celestis ad efferet astra

Transcendetque suos indole clarus avos.

Et patris hunc iuxta radiabunt tempora natum,

Sumpserit ut coelo tarda senecta patrem.

Foelicesque vos genuistis in orbe parentes,

10 Hostiles terras qui reget ense suo.

Cresce tuos annos primo delebis in aevo

Germanos, Turcos atque rebelle genus.

Bellatrix cicius cupit ista Bohemia princeps,

In patrios mores erudiende potens.

Ad eundem inclytum Regem Vuladislauum de ipsius preclarissima indole et de eo spe habenda in posterum.

Sit puer Aemilius tenera qui perdidit hostem

Indole virtutis tunc elementa refer.

Testis eris Marco iuveni tu Quinte Popedi,

Cum vetuit votis id licuisse tuis.

5 Cumque salutandum venisses maxime Syllam

Illa fuit gravitas inmoderata Cato.

Hoc nihil est, ulti potuit quid denique Caius.

Obtulit etatis signa futura sue.

Sic Alcibiades presignis flore Iuvente

10 Vestibulum docte sprevit ut ante dee

Quid moror exemplis faciem dum specto sereni

Principis et visus per sua membra fero

Natorum memores vultus placet usque tueri

Ecce duces princeps terruit ore novo

- 10 Iste sua Geticam placaret fronte iuvencam
 Sarmaticam pariter vertice mite feram,
 Non dotes numerabo tuas nec corporis umbram
 Quod cernam maius tu nisi maior habes.
-

Ad eundem dirum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem potentiss. epigramma, quo poeta indicat esse sibi quoque tempла et monumentа sacranda.

(Lilaszinū.)

- Sit sacrata suo quamvis Dodona tonanti
 Et Iovis uxori Grecia sitque Samos.
 Vel sua fluctisono licet hec sint numina regi,
 Gratior anguiferę sit quoque oliva dee.
 5 Phytius (!) aut habitat pharetra seu carmine Delphon,
 Delia vel Creten, Cynthiacumque nemus.
 Menalon et Phaunus pastorum cultor honorat,
 Faustaque cum domino sta Phaetonte Rhodos.
 Tibur et horrendo sedes gratissima monstro,
 10 Gadibus Herculeis et data signa diu.
 Et celeri dilecta deo, domus inde nivosa,
 Sęva cruentatis Lemnos et ipsa thoris.
 Aetneeque nurus Cererem, que thure frequentant
 Et natam Stygios que nec avebat equos.
 15 Formoseque Paphos Veneris simulacra vaporat
 Ut fuit undoso diva reperta sale.
 Flavia tempла potens huic Regi construe votis,
 Roma tuum castris iam bene numen habes.
 Vati grata tuo, semper ditissima tellus
 20 Principis, et Regis, cum prece tempла cole.
 Insidias depone tuas opulenta feraхque
 Pannon de meritis facta decora ducis.
-

Ad eundem divum Vuladislaum Regem pium et serenissimum epigramma, quo poeta demonstrat ipsum esse alium Caesarem.

Alter Caesar ave, quo non illustrior alter
 Temporibus nostris, nec fuit ante reor.
 Dicta labore numquam peritura Thalię
 Et sparsum nitidis sume volumen aquis.
 5 Nam ocio (nec fallor) possunt tibi serta placere.
 Phocidos et nostre facta perita lyre.
 Hoc si, perpetua vives sub ymagine vatis,
 Et per te vivet carmen adusque suum.
 Nam famam vitamque dabis, nostroque labori
 10 Nomen et Aonium turba requiret opus.
 Illa frequentabit, fructus decerpit adultos,
 Flumen et aerei noscere discet equi.

Ad eundem divum Vuladislaum Regem pium foelicem, semper invictum, epigramma, quo poeta vult describere eius nomen et gesta.

Conticeant veteres narrare poemata reges,
 Fabula cum fastis hystorięque suis.
 Vel sileant priscos vates memorare triumphos,
 Marmore, quos victor sepe notabat eques.
 5 Et que Tarpeia servabant sanctius arce,
 Et decus et nomen parta trophea duces.
 Si licuit versu describere gesta parentum,
 Riteque grandiloquo ludere facta sono.
 Nunc quoque me liceat modulari nobilis arma
 10 Principis, et nomen quod bene Roma colit.

Ad eundem divum Vuladislaum Regem fortissimum, de eius fama quomodo creverit Rome.

Magna per Ausonias tua fama increbuit oras,
 De te iam loquitur Martia Roma duce.

Terruit et clausos crescens magis illa Britannos
 Orchades admote non minus acta timent.

- 5 Quid tibi nunc potuit terris nihil ipse reliquit
 Prodere iam superos restat adire deos.
-

Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem sereniss. qui alter Caesar habetur in mundo, et maxime apud Romanos, ob victoriam Pannonicam superato Maximiliano.

- Alter in Ausonio Caesar nunc orbe renatus,
 Quem modo cum votis templa opulenta colunt.
 Letus in attonitum servire ferocius Histrum
 Cernitur et famulas iam timet Hister aquas.
 5 Et pavet Assyrius tanto sub principe Medus
 Quid facit Arctous quem notat arcus ovans.
 Raptor odoratis pariter Gangeticus armis,
 Credidit Hircanos te penetrasse lares.
 Per te captivi nunc mittunt frena colores,
 10 Et vigilat curru tygris adulta tuo.
 Heu age laurigeros princeps tua fama triumphos
 Vincet, Romuleos inter habende deos.
 Alter eris tellure vagis mihi credito princeps,
 Purpureum fundis sufficit ore iubar,
 15 Invadet tecum terras animosus in armis,
 Albertus, sine quo non bene castra forent.
 O frater, furiose armis tibi fortia cedent
 Castraque devictis sepe petenda viris.
 Vuladislae tibi poteris coniungere calvos,
 20 Spiritus augusti qui fuit ante, tuus.
-

Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem fortiss. de fama incomparabilis prudentie eius.

Vuladislae sciens si fama resultat in orbe,
 Quid restat meritis crescit eundo tuis.
 Iam cedunt Latii mores, veteresque triumphi,
 Caesaris, addatur fama secunda tibi.

- 5 Ista triumphales modo nunc fuscavit honores
 Fama, quid optanti laurea ferre potest.
 Nosse Gete cuperent, cuperent te noscere Perse,
 Memnonis et gentes, Armeniique vagi.
 Forsitan Ausonię peterent te nosse cohortes,
 10 Cum Rheno et Thiles littora nigra volent,
 Insontes monstrent pharetras, Parthusque remittit
 Arcum, permulcet sponteque victus equos.
 Eia age Romuleos rex exultabis in actus,
 Ostendunt leges, armaque iusta toge.
 15 Tu pacem tribuis terris, et tela Bohemis
 Tu libertatem protegis ense suam.
 Si libertatem defendis splendide princeps,
 Quid tibi persolvet terra opulenta satis.
 Magnanimi te gesta movent repetita parentis
 20 Hoc puto, cum superas inclyta facta patris.
-

Ad eundem divum Vuladislauum Hungariae et Bohemic regem excellentiss. epigramma, quo poeta hortatur, ut divitias negligat et sola litterarum monumenta consequatur.

- Quid tibi divitie, quid avarum proderit aurum ?
 Quicquid et ex arvis pallidus astur habet.
 Vel quod Memnoniis Indus scrutatur in algis,
 Undaque Callaici sic opulenta vadi.
 5 Unica quod volueris nidis renovata reponit,
 Aut quid odoratis arsit id ante rogis.
 Quid toga ? Quid tunice ? quid pallia ? serica ?
 vestes ?
 Eruta quid prodest gemmaque ? culta Tyros.
 Hec nihil, asseruit totiens mors improba, dixit
 10 In cineres verto que preciosa manent.
 Imperium commune dedit mihi Iuppiter uni,
 Temperet ut nobis quod mare, terra parit.
 Hoc mihi deest unum nequeo quod carmina Vatum
 Rumpere, sed durant me prohibente tamen.

- 15 Sperne superbicos steriles sunt denique cultus,
 Omni, crede mihi, parte beatus eris.
 Hoc in te vitium non regnat habebis honores,
 Stabis et in claros non moriturus avos.
-

*Ad eundem divum Vuladislauum Regem de venatione
 sepositis curis.*

- Tu modo venaris tacita cum fraude molossi,
 Nunc cupis aereos sollicitare canes.
 Et lepus ille vagus, celeres sic ordine damme
 Tendunt in casses, preda redacta tuos.
 5 Quot graviora cadunt animalia, collocat hasta
 Vastator Nemees, et pavet Archas aper.
 Prandia scrutando si sumis, lauta supellex
 Miratur tecum discubuisse feras.
 Astra domumque tulit Tyrinthius en tibi princeps,
 10 Quicquid et in terris gloria rara fovet.
 Coelum semper ama, meritis dignissime regum
 Pro tantis, tradet maxima fama decus.
 Aurea spectabis senio confectus et astra,
 Regna poli virtus inclyta tanta feret.
-

*Ad eundem divum Vuladislauum, Hungarię et Bohemię Regem
 invictiss. epigramma, quo poeta conqueritur, diem nimis sero
 redire, cum longo desiderio Budę expectetur, superatis hostibus.*

- Lampades Aetheę venturo Rege coruscum
 Ferte diem, Paphium tu quoque redde iubar.
 Tanta Bohemorum tardas cur gaudia Phoebe,
 Non possunt vestras plus tolerare moras.
 5 Hungaricis inmitte diem Titonia terris,
 Hoc istud facias secula tota rogant.
 Iam propera, nec lenta veni, sed Memnonis alma
 Igne tuo croceo curre vocata parens
 Regis et adventus etiam quid pigra moraris?
 10 Nunc avet illustrem cernere turba ducem.

- Num quid plaustra vehunt placidi Tithonida signi,
 Vos mēsti rores prodite queso mihi.
 Si verum, cur ipsa tenet Titana micantem,
 Ecce volunt Phoebi frena nitentis equi.
 15 Si modo deficiunt poterit subiungere curru,
 Cyllaron, ipse libens aurea dona trahet.
 Iam propera celerante die nox atra recede,
 Tarda locum rutilo sydera ferte deo.
 O quam festa dies venienti principe ad urbem
 20 Cras erit in speculis urbs opulenta ruet.
 Hos iterum cuperet Phlegreos pompa triumphos
 Ista et Erithreum maxima Bacche decus.
 Ferret Hyperboream pariter concernere laurum
 Purpura, et Eoum digna videre latus
 25 Deficiet validis nec te veniente Bohemis
 Nocte licet venias Rex venerande dies.
-

Ad eundem dirum Vuladislauum Regem Munificentiss. de convivio celebrato Bude post victoriam Pannonicam devicto Maximiliano.

- Lauta licet memorem convivia grandis Elysę
 Traddita (!) Pergameo pocula grata duci,
 Alcynoique dapes monstrant mea plectra superbas,
 Aequore quas lento sumpsit Ulixis edax.
 5 Velque tuos laudem mense Germanice luxus,
 Aut epulas ilares, deliciasque Iovis.
 Vel quas Hannibali rerum qui perdidit arma
 Terra dedit prisco nomine dicta Capys.
 Umbrarunt veteres mensas nova gaudia cene
 10 Qui tenet, a magno nomen et arma duce
 Nectit odoratas pariter mea Mantua laurus,
 Et probat illustres Rex celebrande dapes.
-

Ad eundem divum Vuladislaum Regem illustriss. qui semper optat Musas et carmina.

Quantum erit Aonio satur hoc epigramma lepore,

Luserit armifero cum bene casta duce,

Iste novos elegos Romanę plectra Minerve

Semper avet, nostrum sepe frequentat opus.

5 Optat opus numeris centum, si conscientia sylva

Mille daret, cuperet tam magis ipse sonos.

Nec pia cum Phoebo saturaret turba parente

Pindarus, et Gorgon corruat inde licet.

Attamen et versus lusus epigrammata cantus

10 Semper et huic regi fons Aganyppe dabis.

Ad eundem divum Vuladislaum Hungarie et Bohemie Regem potentiss. quo Poeta rogat ut poesim diligat.

Vuladislae tuum solita pietate poetam

Suscipe, nam domino plectra placere putat.

Carmina sunt quamvis (queritque gloria dulcis)

Parva tibi, magnis laurea nostra vacat.

5 Ludere nec tenui versus meditatur avena,

Sed cupit andina scribere gesta tuba.

Nos tibi cura sumus, vives sub imagine nostra,

Flavia preterea te quoque templa colent.

Inclyte doctiloqui relegen tua facta Latini

10 Et dicent semper Maximus ille fuit.

Vuladislaus adest nullo periturus in evo,

Stet precor, ad superos vita perennis eat.

Ad eundem divum Vuladislaum Hungarie et Bohemie Regem piūm foelicem semper invictum, quomodo eum castra sequuntur, et Turci parent, tanto eius Maiestatis numini.

Iam Turci dominum noscunt, et castra sequuntur,

Inque ducem proprium flectere vota student.

Ecce ruunt domite demisso poplite gentes,

Imperio parent et pia turba litat.

- 5 Externi venere viri, petiere remoti,
Magnanimo regi quo bona thura darent.
Iam volat extremius (!) Turchus, Germania, Pannon,
Sic et Achemenius Bethis adurit odor.
Et modo qui tribuit Maurus sua colla catenis
10 Vertice submisso principis ora timet.
Ac Tagus auriferis urbem qui verberat undis,
Et muros Itaci, Callaciosque lares.
Sic etiam flavi pavitant ante ora Batavi,
Cum Daci catis, insula clausa mari.
15 Palmes Idumeis gaudetque nascitur arvis
Pro tanto exhilarat Memnonis ora duce.
Et vagus Euphrates socio qui fonte resolvunt
Tigris et occultum qui tenet usque caput.
Quis rex iste mihi toto veneratus ab orbe ?
20 Num Rex ille manet : cui litat ara frequens.
Vuladislae potens Caesar tu ne alter Iulus
Incipiam pro te quod dare sudat Arabs.
Et tu suscipes tamquam deus almaque traddes (!)
Lumina devotis facta opulenta meis.

*Ad eundem divum Vladiſlaum Hungarie Bohemieque regem
splendidissimum in rictissimumque.*

- Olim laudis erat direptis castra maniplis
Pellere Pompeio cui decus omne stetit.
Ille cruentati Picenis agmina Sylle
Discussit campis acrior hoste manens.
5 Contigit hoc aliis, Dentatus, Curio primum
Rem faustum gessit, sic Labienus idem.
Cedite Pannonico gesistis (!) prelia Regi
Mollia vos tantum, vos quoque turba ducum.
Expulit infestos nostris cervicibus hostes.
10 Et vicit magni Caesaris arma potens.
Quid maius? si tanta facit, si tanta peregit
Bella? quid expectat? restat adire deos.
O foelix victure tuo victure parente,
Iam poteris merito secula cana mori.

15 Et tecum pater et frater venerabitur astris,
 Mater et Elisabet semper amata parens.
 Cardineum cernes et pallia rubra tenentem
 Germanum, sancto cinxit honore comas.
 O quam letus eris senio confectus Olympum
 20 Advectus princeps, cum bene stabis avis.
 E tua te virtus extolle semper, honores
 Addet, maiores post tua fata dabit.

Ad eundem divum Valadislauum Hungarie et Bohemie Regem incomparabilem qui rivet perpetuo quoniam poetas amat.

Vuladislae meis semper memorande Camenis,
 Semper Arionio concelebrande choro,
 Pro meritis mea Musa tuis cantabit ubique,
 Et genus, et nomen, gestaque vestra decus.
 1 Percepi quia solus amor, studiumque suorum
 Efficeris, nobis una reperta quies.
 Non ingratus ero, nec tanti muneris expers,
 De vestris semper laudibus ipse canam.

Ad eundem divum Vuladislaum Hungarie et Bohemię regem, invictiss. potentiss. que de mira eius presentia, indole et forma elegantiss.

Principis effigiem vultu, qua mente superbit,
 Conspice Dardanidum forma suprema ducum.
 Adde precor iaceant sublimia Caesaris ora,
 Tuque superbifico Roma supercilio.
 5 Cede triumphata dux o, Carthagine grandis
 Scipio, cum titulis Aemiliane tuis.
 Hic tota effigies Regum spectata renidet
 Quid loquor, hic princeps ora superna tenet.
 O foelix princeps sublimem nactus honorem,
 Es decus et patriae, flosque domusque tuę.

*Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemic regem
pium foelicem et semper invictum, quod non timeat de im-
mortalitate qua perpetuo vivet.*

Vuladislae times? nullum moriture per aevum.

Clamatur patulo nomen in orbe tuum.

Hinc tua posteritas attollet prelia gesta

Continuo, et tanti principis acta ferent.

- 5 Per te venturi capient exempla nepotes;
Castraque victrici vincere Marte scient.
-

*Ad eundem dirum Vuladislauum Hungarie et Bohemic Regem
serenissimum, quem poeta rogat, ut bella moveat in Turchos,
nostre fidei rebelles, quoniam omnia bonis auspiciis gerentur.*

Pannonis ora patens cur pro te principe tardas
Thura dare? et sacris exta litare focis.

Iuravit nuper princeps per virginis aras,

Arma per hostiles ferre cruenta viros.

- 5 Hannibal et iuvenis manes testatus Elysę
Inconiuratos sumere tela Phryges.

Nil tibi deficiet Princeps fortissime Regum,
Virgo aderit ceptis intemerata tuis.

Iam debes Princeps in Turchos bella movere

- 10 Supplicat hoc votis cum preciosa fides.

Quid tibi sancta fides promittit? habebis honores,

Ibis et in niveis hoc tibi spondet equis.

Inde cathenatas post currum tendere turmas

Cernet, Io quantum gens dabit aucta tibi.

*Ad eundem divum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem
prestantissimum, eximiumque epigramma, quo poeta admiratur
de eius persona in equo, cum multe gentes ad eum spectandum
concurrere studeant.*

Castoreo presignis equo dum moenia lustrat

Princeps, et Bude strata videre iuvat.

Conveniunt gentes ad tanti corporis umbram,

Extenduntque manus ad sua membra nurus.

- 5 Mirantur populi spectantes, omnis et aetas
 Conterit aspectus pulchra per ora suos.
 Indulsit natura sibi (sic corr. ex tibi? megforditva)?
 quid pulchrius? insunt
 Principe si virtus et decor arma vigor.
-

*Ad eundem divum Vuladislaum Hungarie et Bohemie regem
 invictiss. de mira eius fortitudine, que similis Herculis videtur.
 Elegia.*

- Numine quam simili spectatur in Herculis aede.
 Consecrat in Latio quem sua fama foro.
 Et minor Alcides, et maior uterque tonantem
 Ore notat, gestis stat nota queque suis.
- 5 Cum puer Elisos manibus sic presserat Hydros
 Stabat et in cunis qui Iove natus erat.
 Inde tenet levus prefulvi tegmina monstri,
 Fortius Archadię commodat ora fere.
- Forma Lybis, membrumque triplex et Cerberus anguis,
- 10 Imminet et volucres, agmen equestre, lacus.
 Aureus hortus erat, superabat Amazona nexus,
 Et crudi pavit cum Dyomedis equos.
 Ista prior domuit Princepsque gesserit audax
 Percipe, Pannonica quem colit aede nurus.
- 15 Infans obtinuit populos, gentemque Bohemam
 Pro Iove sacrilegos fudit ab arce greges
 Inde togam rapuit precellens robore canam
 Et meruit currus laurigeros equos
 Postea crudeles Turcos deiecit ab oris
- 20 Pannonicis, pro quo gens inimica iacet.
 Postea Sarmatici Rex prelia contudit amnis
 Et Getico totiens hymbre relavit equum.
 Victor hyperboreę quot perfida sustulit ore
 Tela, recusatos duxit ab orbe gradus.
- 25 Et delubra deo, populis dedit ocia princeps
 Hungaricis patrio serataque parta iugo.
 Tantum igitur numen, tantis et sufficit actis
 Vuladislaus habet, prestat et ora potens.
-

*Ad eundem dirum Vuladislauum Hungarie et Bohemie Regem
pium, foelicem et semper invictum, de litiis (?) coronationis
Regni Hungarie habita in Alba Regali. Elegia.*

- Quam tibi laute dies princeps pulcherrima luxit,
 Quanta dies arabo gramine culta manet.
 Quanta fuit Cylicum celeberrima messibus illa,
 Quanta fuit Pharia lux renovanda rosa.
- 5 Quantaque Pannonicum dulcissima cura tuorum,
 Illa dies steterit gens bene parta tenet.
 O lux Assyrio semper redolentior horto,
 Lux et Erythreis vivere digna notis.
 Splendet in ambrosio perfusus nectare princeps,
- 10 Et flagrat Tyrio murice forma ducis.
 Plaudit et in regem iam iam vetus Alba serenum.
 Regalemque petit turba togata domum.
 Qualis et in populum crevit nunc gloria vestrum
 Omnis habet princeps iam sua dona dies.
- 15 Qua cuperent domini quoscunq; habuisse triumphos
 Sanus Augusti, que tibi tanta viget.
 Optasset Plegrea suas victoria pompas,
 Hac quoque qui gemina Tigride vectus erat.
 Numinis optassent Getici duo fulmina partos
- 20 Scipiade titulos hac tenuisse duces.
 Et quodecumque genus peperit Cornelia proles.
 Iunctaque famosis Aemiliana viris.
 Hanc quoque Flaminius, Lycio memorande Metello.
 Fudisti Gallos cumque Camille leves,
- 25 Et qui sub sicula certarunt acrius unda
 Cum virtus inerat nobiliore manu.
 Partibus ac magnum scripsit qui nomen Eois
 Vellit Munichia gratius aede frui.
 Et Messalla die cupiisset premia Quinto
- 30 Orbus et a Pyrrho posceret illa fero.
 Quid referam Curium? vicinos depulit hostes.
 Et quid Fabricii pauperis arma canam.
 Et quid iam nostri referemus opima Quirini
 Dona feretralis prima trophya dei.